PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  001.29.10.2024-DIV

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RUSSAS  -  CE  –  AVISO  DE  LICITAÇÃO  –  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001.29.10.2024-DIVERSAS. As Diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Russas – CE, através da Agente de Contratação torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de Novembro de 2024 às
09h00min no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará
realizando  licitação,  na  modalidade  PREGÃO  ELETRÔNICO,  cujo  objeto  é  o
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
ELÉTRICO, HIDRÁULICO, HIDROSSANITÁRIO, PINTURA E OUTROS MATERIAIS PARA
REPOSIÇÃO  E  MANUTENÇÃO  EM  IMÓVEIS  DAS  DIVERSAS  UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS. Tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do  Edital,  o  qual  se  encontra  disponível  nos  endereços  eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br,  https://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr. MARIA DO ROSÁRIO DE
FÁTIMA ARAÚJO BRITO – Agente de Contratação. Russas/CE, 30 de Outubro de
2024.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, em atenção à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos
autos do processo licitatório nº , na modalidade, Pregão, constante do Processo
nº  00009.20240313/0003-48,  os  comprovantes  de   publicação  do  resumo  do
edital  no DOU - Diário Oficial da União; DOM - Diáro Oficial dos Municípios do
Estado do Ceará; Jornal O Povo, para o presente certame.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Cotratação

girlane
Retângulo

pc
Rectangle

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.29.10.2024-

DIVERSAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.29.10.2024-
DIVERSAS. As Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de
Russas – CE, através da Agente de Contratação torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de Novembro
de 2024 às 09h00min no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, HIDROSSANITÁRIO,
PINTURA E OUTROS MATERIAIS PARA REPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO EM IMÓVEIS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RUSSAS. Tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível nos endereços eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br, https://www.tce.ce.gov.br/,
https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO –
Agente de Contratação.

Russas/CE, 30 de Outubro de 2024.

Publicado por:
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:12D244DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 01/11/2024. Edição 3581
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

CERTIDÃO DE ENVIO DE  PUBLICAÇÃO

CERTIFICAMOS  que,  foi  divulgado  nos  sítios  eletrônicos  https://pncp.gov.br/;
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  https://russas.ce.gov.br/;
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  o  aviso  de  Pregão  nº  001.29.10.2024-
DIV, na forma Eletrônica, na forma do Capítulo VI do Decreto Federal nº 10.024
de 20 de setembro de 2019, combinado com o inciso IV do §  1º do Art. 8º da Lei
Federal nº 12.527 de 18 de novembro de 2011, nos termos abaixo:
——————————————————————————————————————
AVISO DE LICITAÇÃO -  A(O)  FUNDO MUNICIPAL  DE SAUDE,  torna público  que
realizará  as  09:00  do  dia  19  de  novembro  de  2024,  no  endereço  eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br,  Pregão  nº  001.29.10.2024-DIV.  Objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
ELÉTRICO, HIDRÁULICO, HIDROSSANITÁRIO, PINTURA E OUTROS MATERIAIS PARA
REPOSIÇÃO  E  MANUTENÇÃO  EM  IMÓVEIS  DAS  DIVERSAS  UNIDADES
ADMINISTRATIVAS  (SECRETARIAS)  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RUSSAS  .
Edital e seus anexos à disposição na Comissão de Licitação,  e nos endereços
eletrônicos:  https://pncp.gov.br/;  https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;
https://russas.ce.gov.br/; https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Russas/CE, 01 de novembro de 2024

MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO
Agente de Contratação

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 01/11/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, HIDROSSANITÁRIO, PINTURA E OUTROS MATERIAIS PARA REPOSIÇÃO E

MANUTENÇÃO EM IMÓVEIS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

   Editais

Edital nº 001.29.10.2024-DIV/2024

Acessar Contratação

Local: Russas/CE Órgão: MUNICIPIO DE RUSSAS Unidade compradora: 202404 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/11/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 01/11/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/11/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 07535446000160-1-000079/2024 Fonte: M2A tecnologia

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 8.112.451,91

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-5 de 695 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Cabo elétrico flexível 37 R$ 1.379,30 R$ 51.034,10 

2 Cabo elétrico flexível 35 R$ 1.316,28 R$ 46.069,80 

3 Cabo elétrico flexível 37 R$ 1.501,53 R$ 55.556,61 

4 Cabo elétrico flexível 48 R$ 245,32 R$ 11.775,36 

5 Cabo elétrico flexível 64 R$ 249,96 R$ 15.997,44 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/